
Σελίδα 1 από 3 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------------ 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Emai: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Παναγόπουλος Ανδρέας 

Παπαπαναγιώτου Δημήτριος 
Τηλ.: 210-3442387, 210-3442789 
Fax: 210-3442867 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι, 11/1/2022 
Βαθμός Προτερ.: 
Αρ. Πρωτ.: 2336/Ε1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

Θέμα: Πρόσληψη 11 εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ02, ΠΕ03 και ΠΕ04 στη Β/θμια Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ως προσωρινών αναπληρωτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 

υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, για το 

διδακτικό έτος 2021-2022. 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως 

του άρθρου 63, και 

β. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τo π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

5. Την αριθμ. 94763/Γ2/8.6.2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Την αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)»  

7. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Β΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και τους τελικούς επικουρικούς αξιολογικούς 

πίνακες της παραγράφου 4 του άρθρου 58 του ν. 4589/2019 κατηγορίας ΠΕ που δημοσιεύτηκαν στο 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΗΤ046ΜΤΛΗ-ΩΙΑ



Σελίδα 2 από 3 

ΦΕΚ Γ΄ 937/19-6-2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

8. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./150/20130/5.11.2021 απόφαση της Επιτροπής Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρ. 2, 

παρ.1) (Α΄280) για την έγκριση της κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης τριών χιλιάδων (3.000) 

εκπαιδευτικών, Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  

(αναπληρωτές και ωρομίσθιοι), για χρονικό διάστημα δέκα (8) μηνών, για το σχολικό έτος 2021-2022 

9. Την αριθμ. 142582/Ε1/8.11.2021 υ.α. με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων 3.000 εκπαιδευτικών 

(αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2021-2022 του τακτικού 

προϋπολογισμού». 
10. Το αριθμ. 2/106877/ΔΠΓΚ/9.11.2021 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Βεβαίωση 

ύπαρξης πίστωσης για την πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

και Ειδικού Βοηθητικού προσωπικού». 

11. Την αριθμ. 2176/Ε1/10.1.2022 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙ.Θ. περί του αριθμού των προς 

πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα εκπαίδευσης 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) 

υπουργικής απόφασης.. 

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 

πλαίσιο της αριθμ. 100322/E1/12.8.2021 (ΑΔΑ: 6Η1Ζ46ΜΤΛΗ-ΠΣΔ) πρόσκλησης. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Προσλαμβάνουμε 11 εκπαιδευτικούς κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπ/σης ΠΕ02 ΠΕ03 και ΠΕ04 ως 
προσωρινούς αναπληρωτές, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικού έτους 2021-2022, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΩΝ
ΥΜΟ 

ΚΛΑ
ΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ
ΤΗΤΑ 

ΠΙΝΑ
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚ

Α 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚ

Α 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣ

ΗΣ 

ΩΡΑ
ΡΙΟ 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 1 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
BRAILLE ΚΑΜΑΤΕΡΗ ΔΩΡΟΘΕΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1932 50,7 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Σ (Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟ
ΝΙΚΗΣ 

2 7 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 2117 48,55 ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

3 12 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΣΤΑΜΑΤΙ
Α ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 2135 48,38 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
(Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝ
ΟΥ 

4 13 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΣΑΚΙΡΟΠΟΥΛ
ΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 2140 48,33 

ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) 
- Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

5 14 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΝΙΦΟΡΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙ
Α 

ΕΥΣΤΑΘΙΟ
Σ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 2144 48,33 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
(Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝ
ΟΥ 

6 15 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
BRAILLE 

ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛ
ΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 2152 48,2 ΧΑΝΙΩΝ (Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

https://diavgeia.gov.gr/doc/6Η1Ζ46ΜΤΛΗ-ΠΣΔ?inline=true
ΑΔΑ: 6ΗΤ046ΜΤΛΗ-ΩΙΑ



Σελίδα 3 από 3 

7 5 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗ 

ΕΛΕΝΗ 
ΜΑΡΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟ
Σ ΠΕ03 ΠΕ03 

Επικο
υρικό
ς 826 24,28 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
(Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝ
ΟΥ 

8 6 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΤΖΕΜΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ 

ΕΜΜΑΝΟ
ΥΗΛ ΠΕ03 ΠΕ03 

Επικο
υρικό
ς 828 24,23 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
(Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝ
ΟΥ 

9 1 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΧΡΥΣΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟ
ΥΗΛ ΚΩΝ/Ν 

ΠΕ04
.01 

ΠΕ04.0
1 Β 215 47,98 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
(Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝ
ΟΥ 

10 2 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΡΑΚΟΥΣΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ
Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ04
.01 

ΠΕ04.0
1 

Επικο
υρικό
ς 199 51,03 ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

11 1 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΜΙΛΠΑΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΕ04
.02 

ΠΕ04.0
2 

Επικο
υρικό
ς 137 29,9 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
(Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣ
Η Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝ
ΟΥ 

 
Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Παρασκευή 14 Ιανουαρίου έως και τη 

Δευτέρα 17 Ιανουαρίου 2022 απευθείας στη σχολική μονάδα στην οποία τοποθετούνται με απόφαση του 
οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 
2021-2022. 
 
Αριθ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υ.ΠΑΙ.Θ.: 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής, 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
6. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
9. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
 

ΑΔΑ: 6ΗΤ046ΜΤΛΗ-ΩΙΑ


		2022-01-11T10:02:07+0200
	Athens




